

## FORMAT - RTI

Name of the Institution/ Centre : AGRICULTURE RESEARCH STATION,  
 SRI RANGASWAMY GUDDA KAVAL,  
 KUNIGAL, TUMKUR DISTRICT

Name of the employee	Designation	MAINTAINING ASPECTS
DR. SIDDAGANGAIAH	PROFESSOR OF HORTICULUTURE AND FARM SUPERINTENDENT	<ul style="list-style-type: none"> <li>1. FARM DEVELOPMENT                             <ul style="list-style-type: none"> <li>i. Creation and maintenance of soil and water harvesting structures viz., bunds, water ways, Farm ponds etc.,</li> <li>ii. Creation of infrastructures : roads, plots, buildings, rigging of borewell, acquiring of solar power for running borewell and Office works etc.,</li> <li>iii. Mechanisation of Farm</li> <li>iv. Equipping of Office</li> </ul> </li>   <li>2. INTRODUCTION AND EVALUATION OF DIFFERENT FODDERS</li>   <li>3. CREATION AND MAINTENANCE OF INTEGRATED FARMING SYSTEM COMPONENTS : Dairy, Sheep farming , Dry land horticulture , planting of forest tree species wherever possible etc.,</li>   <li>4. CONDUCTING OF LOCATION SPECIFIC RESEARCH PROGRAMMES ON AGRICULTURE AND ALLIED</li>   <li>5. QUALITY SEED PRODUCTION OF PROMISING VARIETIES OF CEREALS AND PULSES</li>   <li>6. DISSEMINATION OF AGRICULTURE TECHNOLOGIES TO FARMING COMMUNITY through Field days, Farmers meetings, Diagnostic field visits, attending to queries of visiting farmers / contacting farmers</li> </ul>

## ನಮೂನೆ – RTI

ಸಂಸ್ಥೆ/ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರು :- ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗುಡ್ಡ ಕಾವಲ್, ಕುಣಿಗಲ್, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹೆದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1	ಡಾ. ಸಿದ್ದಗಂಗಯ್ಯ,	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧಿಕ್ಷಕರು	<p><b>1. ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿ :-</b></p> <p>ಅ. ಮುಖ್ಯ ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯ ವಿವಿಧ ರಚನೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಣೆ ಬದುಗಳು, ನಾಲಾಗಳು, ಕೃಷಿ ಹೊಂಡ ಇತ್ಯಾದಿ</p> <p>ಆ. ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಣೆ ;, ರಸ್ತೆಗಳು ತಾಕುಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ, ಕಟ್ಟಡಗಳು, ಹೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳು, ಸೌರಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಳವೆ ಬಾವಿ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೇರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಇತ್ಯಾದಿ</p> <p>ಇ. ಕ್ಷೇತ್ರ ಯಾಂತ್ರೀಕರಣ</p> <p>ಈ. ಕಬ್ಬೇರಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಸಜ್ಜಗೊಳಿಸುವುದು</p> <p><b>2. ವಿವಿಧ ಮೇವು ಬೆಳೆಗಳ ಪರಿಚಯ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ.</b></p> <p><b>3. ಸಮಗ್ರ ಕೃಷಿಯ ವಿವಿಧ ಘಟಕಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ; ಹೈನುಗಾರಿಕೆ, ಕುರಿಸಾಕಾಣ, ಶಿಲ್ಕೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಅರಣ್ಯಗಿಡಗಳ ನಾಟಿ ಇತ್ಯಾದಿ</b></p> <p><b>4. ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಅವಲಂಬಿತ ಉಪ ಕಸುಬುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು</b></p> <p><b>5. ದಾನ್ಯ ಮತ್ತು ದ್ವಿಧಳ ದಾನ್ಯಗಳ ಸುಧಾರಿತ ತಳಿಗಳ ಬೀಜ ಉತ್ಪಾದನೆ,</b></p> <p><b>6. ಕೃಷಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಾಹಿತಿಯನ್ನು ರೈತ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಸವ, ರೈತ ಸಭೆಗಳು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಬೇಟಿ, ಸಂಪರ್ಕಸಿದ ರೈತರಿಗೆ ಸಲಹೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿಸುವುದು.</b></p>